O recurso necessário ao investimento do novo programa governa-

mental decorrerá do Programa de Aceleração do Crescimento - Novo PAC, no Eixo Saúde, 

do Governo Federal, no qual o Município de Santa Isabel foi selecionado para a modalidade 

Unidade Básica de Saúde, no valor de R$ 2.012.825,00 (dois milhões, doze mil e oitocentos 

e vinte e cinco reais). 

Art. 5o.  As alterações oriundas desta Lei não ocasionarão impactos no 

desempenho da prestação dos serviços públicos municipais. 

Art. 6o. Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação 

revogando-se as disposições em contrário.